
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ
ЧЕРЕМШАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШЭН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
Og. ЛоДЛ счеремшан № М Г

«Об организации питания 
обучающихся общеобразовательных 
организаций Черемшанского
муниципального района в 2020-2021 
учебном году»

На основании поручения Президента Российской Федерации кабинету 
министров и главам регионов «О введении бесплатного питания в младших 
классах» от 15.01.2020 г., письма Министерства Образования и Науки Республики 
Татарстан «О подготовке школ к новому 2020/2021 учебному году» №9329/20 от 
25.08.2020 г., методических рекомендаций по организации родительского 
контроля за качеством питания обучающихся, в целях охраны здоровья, 
обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего питания обучающихся 
1-11 классов в общеобразовательных организациях Черемшанского 
муниципального района, руководствуясь Федеральным законом Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан, Исполнительный комитет Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:.

1. МКУ «Отдел образования» и руководителям общеобразовательных 
организаций района:

1.1. Обеспечить организацию горячего питания обучающихся 1-11 классов 
с учетом требований по профилактике распространения короновируса.

2. МКУ «Отдел образования» и руководителям общеобразовательных 
организаций района:
2.1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать для 
обучающихся 5-11 классов двухразовое горячее питание."
2.2. Организовать работу по согласованию примерного меню для 
обучающихся 5-11 классов с Территориальным отделом Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Татарстан в Нурлатском, 
Аксубаевском, Алькеевском, Черемшанском районах в 2020-2021 учебном 
году.
2.3. Организовать бесплатное горячее питание (горячие завтраки) для 
обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций района 
в 2020-2021 учебном году.
2.4. Организовать работу с родителями и создать школьные комиссии по



родительскому контролю за качеством питания обучающихся 
образовательных организаций района, в соответствии с методическими 
рекомендациями.
3. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций 
ответственность за качество, безопасность организации горячего питания.
4. Утвердить состав районной комиссии по контролю за организацией 
горячего питания в общеобразовательных организациях района 
(Приложение 1).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района по социальным вопросам.


